
strana 1 / 3 

 

Městský úřad ve Slaném 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

Velvarská 136, 274 53 Slaný, tel.: 312 511 260, e-mail: cernicky@meuslany.cz 

elektronická podatelna: podatelna@meuslany.cz 

 

Ve Slaném 11. 4. 2024 

SP.ZN.:8031/2024                                                                                      

Č.j. MUSLANY/36376/2024/ODSH  

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Černický 

Počet listů: 3 

Přílohy: 1 

 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  

 

Městský úřad Slaný, Odbor dopravy a silničního hospodářství, podle ustanovení § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), jako 

příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích – na silnicích II., III. třídy, místních komunikacích a na veřejně 

přístupných účelových komunikacích, na základě návrhu společnosti AVE Kladno s.r.o., 

Dubská 793, 272 03 Kladno a souhlasu KŘP Stř. kraje, DI Kladno, podle ustanovení § 171 

a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle ustanovení § 77 odst. 1 

písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v u j e  

 přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích  

v tomto rozsahu: 

Místo stanovení a dopravní značení:  

- silnice II/239, II/118, III/23925, III/23919, III/23920 a místní komunikace v obci 

Břešťany dle DIO, které je přílohou tohoto stanovení  

Termín přechodné úpravy: 18. 4. 2024 do 24. 4. 2024.        

Organizace a osoba zodpovědná za instalaci a stav dopravního značení:   

AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno, p. Lukáš Sedláček, tel. 602 285 514. 

Organizace a pracovník odpovědný za zajištění dopravního značení akce: 

ADSUM spol. s r.o., Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, odpovědná osoba p. Martin Frolík, 

tel. 777 690 022 

Podmínky provedení dopravního značení:  

1. Dopravní značení bude provedeno a umístěno v souladu s normou ČSN 73 6101, 

zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značení 

bude splňovat požadavky ČNN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“, TP 66 – 



Čj.MUSLANY/36376/2024/ODSH 

 

strana 2 / 3 

 

Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích (2. vydání) a 

další související předpisy. 

2. Svislé dopravní značení nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace, v případě 

poškození dopravního značení bude neprodleně zjednána náprava.  

3. Místní úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích (trvalé dopravní 

značky), která je v rozporu s přechodnou úpravou provozu na pozemních 

komunikacích, bude zneplatněna (překryta či přeškrtnuta) a po ukončení akce uvedena 

do původního stavu.  

4. Veškeré dopravní značky musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti 

dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného 

typu. 

5. Dopravní značky a zařízení bude zajištěno proti posunutí (otočení) nebo pádu, ke 

kterému by mohlo dojít vlivem provozu nebo povětrnostních podmínek.  

6. Odbor dopravy si vyhrazuje právo stanovení změnit nebo doplnit, jestliže to bude 

vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem. 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 22. 3. 2024 podala společnost AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03 Kladno, IČO 

25085221, zastoupená společností ADSUM spol. s r.o., Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť 

IČO: 45144991, na Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu ve Slaném 

žádost o projednání uzavírky silnice II/239. Důvodem žádosti je zajištění bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu při realizaci stavebních prací na opravě silnice II/239 v délce 

cca 1,8 km mezi obcemi Šlapanice a Poštovice v termínu od 18. 4. 2024 do 24. 4. 2024. 

Zdejší silniční úřad dne 5. 4. 2024 návrh na uzavírku projednal s dotčeným orgánem 

policie a účastníky řízení, přičemž byla odsouhlasena objízdná trasa během uzavírky a 

dopravně inženýrské opatření dotýkající se přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích.  

Navrženou přechodnou úpravou provozu po dobu provádění stavebních prací bude 

zajištěna bezpečnost silničního provozu v místě a okolí staveniště, neboť bez uzavírky 

nelze stavbu realizovat. Po dobudu uzavírky bude doprava svedena na silnice II. a III. třídy 

a místní komunikace dle situace DIO. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší 

orgán státní správy návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání 

připomínek nebo námitek. Související dokumentace dopravního značení je uložena na 

zdejším úřadě. 

Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné 

vyhlášky. 

 

                                                                                                                                                                                                         

                                                                                         „otisk úředního razítka“ 

                   

Mgr. Tomáš Černický 

Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Městského úřadu Slaný 

      



Čj.MUSLANY/36376/2024/ODSH 

 

strana 3 / 3 

 

Vyvěšeno 

dne: 

 Sejmuto 

dne: 

 

    

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

Obdrží: 

ADSUM spol. s r.o., Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť 

Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kladno 

IDSK Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 

Obec Poštovice, č.p. 13, 273 72 Poštovice 

Obec Šlapanice, č.p. 68, 273 71 Šlapanice 

Městys Zlonice, náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice 

(obce a městys s povinností bezodkladného vyvěšení písemnosti na úřední desce podle 

ustanovení § 25 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 

žádosti o zpětné zaslání dokumentu s potvrzením o vyvěšení po dobu 15 dní) 

 

Ostatní: - 

 

Spis 

 

 


		2024-04-11T14:30:55+0200
	meuslany.cz


		2024-04-11T14:38:03+0200


	



